**A**ffirmat Lezana in *summa. q. 19. ca. 19. n. 34.* Peyr. & Hurtadius de materia qui præsertim ait, peccatum carnis a Confessario cum pœnitente committitur 24. horas post confessionem, et licet non denunciatio.

Negative respondes cum Lezana in *28. Diana, Castrop. & alius.* Ratio est, quia non sollicitat in actu, aut in loco confessionis, nec simulat confessionem, ut occidat, nec ex prætextu confessionis, quia prætextus confessionis non fuit velata, sed verus occasio confessionis; quia occasio confessionis dicit invitationem, atque cum invitationem ante actum confessionis, quæ non habentur in casu. Et licet

interius sit motus in actu confessionis, ex quo mulierem illam audivit, aut vidit; id tamen per nullum signum externum expressit, quod requirit, ut poena humane subijciatur. Nec denique quia immediate post, in quo sollicitatio est difficultas. Nam per cit. Doctores, & per ipsum Hurtadam *de iustitia fol. 299.* sollicitatio dicitur facta immediate ante, vel post confessionem, quando inter confessionem, & sollicitationem, nec penitens, nec Confessarius divertitur ad aliud loquendum, vel faciendum; unde si data absolutione Confessarius, aut penitens ad extraneos actus se divertit, v. gr. videndo Militem, &c. & sic diversus feminam sollicitat, non dicitur sollicitare immediate post confessionem; cum ergo hoc totum eveniat in casu, non est casus denunciationis: v. *man. consulti. 25. n. 38.*

504 Id confirmat Bord. in *Trib. fidei cap. 23. n. 35.* cum Carena, & aliis, dicens: *Ly immediate ante incipere, quando penitens primo petit confessionem, vel ad eum iam expositum in Confessione accedit; & desinit quando narrare incipit; unde intra illud spatium sollicitans, dicitur sollicitare immediate ante confessionem: si vero Confessarius videns mulierem in stalo genuflexam, sollicitat, non dicitur sollicitare immediate ante, cum non sollicitet intra illud spatium. Ly immediate post incipit à data absolutione, & desinit, postquam penitens recessit à confessione Confessarii, genuflectendo extra locum confessionis in alio loco, ut solet; & tunc Confessarius è suo loco recedens, si accedat illuc, & sollicitet, non dicitur sollicitare immediate post confessionis actum; & ita multo minus, si in itinere, aut in domo: item Bord. n. 37. addit, Confessarium dici sollicitare immediate ante, quando sollicitat penitentem ante se constitutum, & genuflexum;*

minime, si ante, licet petierit confessionem. Nec dici sollicitare immediate post, si cum sollicitet, postquam immediate recessit à Confessarii pedibus: v. n. 568.

Cæterum sententia affirmativa valde mihi arridet, si sollicitatio contingat eodem die, & ex peccato carnis in confessione audito; quia videtur facta occasione confessionis, qui cognovit penitentem proclivem ad venerem. Et cum sit facta eodem, dicitur facta *incontinenti*; unde licet non sit immediata, est proxima confessioni: & ita tenet Bord. in *man. consulti. 25. n. 38.*

#### QUÆRES II.

505 *Mulier ad confessionem accessit, Confessarius autem ante Crucis signum eam prevenit, & dilata in aliud tempus confessionem illam sollicitavit. An sit denunciandus.*

**R**esp. affirmative Diana, & Com. nam tunc dicitur sollicitare immediate ante, quia post accessum penitentis ad Confessarium expositum. Nec officit, quod confessio non sit secuta; quia in Bulla expressè habetur, quod Confessarius sollicitans sit denunciandus, etiam ipsa sacramentali confessione non secuta, n. 521.

#### QUÆRES III.

506 *Confessarius immediate post confessionem dixit mulieri: expecta me paulisper in Ecclesia; ipse autem à loco Confessionis sedens, ad aliud opus se divertit, tandem rediit, & eam inveniens sollicitavit. An sit denunciandus.*

**R**esp. esse denunciandum, si quando ad mulierem rediit, nullo habito cum illa tractatu antecedenti honesto, eam sollicitavit; quia hæc sollicitatio habet initium à confessione immediate post.

Si vero ante sollicitationem habuit tractatum

tum

tum de aliquo seruo, & reali negotio, & post illum accidat sollicitatio; tunc est necessaria distinctio: vel enim sollicitatio incipit à muliere, quatenus hæc primò Sacerdotem provocavit ad inhonestam, vel incipit ab ipso Confessario. Si primò, Confessarius correspondens provocationi mulieris non est denunciandus; bene verò si secundum. Quia in primo casu dignoscitur, quòd verba illa: *Expecta paulisper*; non fuerint ordinata ad sollicitationem, sed hæc per accidens, & independentè ab illis contigerit. In secundo autem dignoscitur, quòd fuerint ordinata ad inhonestam, & quòd tractatus antecedens fuerit artificiosè factus à Confessario ad palliandam sollicitationem; quoniam exitus acta probat: nec juvat, quòd Confessarius revera, quando dixit: *expecta*, habuerit intentionem solum tractandi negotium, non sollicitandi, licèt postea per accidens sollicitaverit; non juvat, inquam, si fuit primus ad sollicitandum; quia Ecclesia judicat de extrinseco, n. 507. & 559.

Quòd si præfatus Confessarius non accessit tunc ad Ecclesiam, ubi & quando dixit se expectandum, sed sequenti die eam provocavit ad inhonestam; videtur, quòd non sit denunciandus, quia provocatio est à confessione remota, & prava illa intentio potuit contingere nocte intermedia: v. num. 511. Tum quia, *incontinenti facta non dicuntur, die interposita, leg. Quod ait 23. §. Quod ff. ad l. jul. de adul. Borda. in man. consult. sect. 25. n. 21.*

#### QUÆRES IV. TRIA.

1. Confessarius statim post confessionem duxit ad cubiculum puerum, & sollicitavit.
2. Confessarius statim post confessionem dixit puero; veni hodie ad meam domum, & tradam tibi chirographum: tua confessionis: Accessit puer, & Confessarius eum sollicitavit.

3. Confessarius penitenti penitentiam imposuit, ut ab ipso Confessario domi sua de plura flagellis afficeretur, & in ecclesia hujusmodi Confessarii sint denunciandi?

507 **R** Esp. affirmativè cum dicitur per 4. res. 11. Leand. cit. q. 3. §. 2. quæ & similes casus ratione dependentiæ includunt confessionem, & hujusmodi sollicitationes habent initium ex confessione per se, & per se ordinatum ad inhonestam, datum in primo, & secundo terminatè post confessionem, in tertio vero sollicitatum in ipso actu confessionis; nam penitentia est per se annexa actui confessionis, & tale signum externum sit per se ordinatum ad inhonestam, patet ex exitu, quoniam non ab ipso probat. Item in primo casu sollicitatio immediate post confessionem, quia non inter ipsam, & confessionem, nisi sollicitatio ad effectum sollicitationis. Et in tertio post confessionem sed ultra sollicitationis domi legendam, sed denunciandus dicitur cit. q. 15. contra Castropal. n. 114. ex simili ratione denunciandum est Confessarium, qui sciens fornicam sollicitare accedere pro confessione, ita ut verè sollicitet, ipse vero eam statim per se sollicitet. Aut si mulieri confessionem per se sollicitationem dissuadeat, & sollicitet immediate ante sollicitat. Eadem ratio denunciandus est Confessarius, si in confessione suadet mulieri, ut sibi domi veniat ostendat, quæ infecta morbo dicitur, quod di enim sunt actiones inhonestæ, & confessione per actum externum dependentes.

#### QUÆRES V.

508 Confessarius audita confessione dixit puero, sed ipsemet postea in manu chirographum confessionis, & denestis egit. An denunciandus?

Resp. non esse denunciandum, juxta dicta in n. 503. si nihil de hac delatione dixit puer in confessione. Bord. n. 57. quia tunc sollicitatio non est immediata, & proximè pendens à confessione, sed remotè. Effet autem denunciandus, si proximè ad confessionem dixisset puero: *Ego ducam in tuam domum chirographum confessionis*; etiam si suam mentem inhonestam non expressisset, ob rationem de n. 507. v. n. 368.

## CAPUT VII.

## De sexta Clausula

*Sub occasione, vel pretextu confessionis huiusmodi, etiam ipsa sacramentali confessione non secuta.*

509 **H**Æ duæ particulae, *ocasio*, & *pretextus confessionis*, sunt diversae, quia occasio est confessio verè petita; pretextus verò est velamen, & color confessionis, quæ non est, aut falsa est. Dicitio enim *sub pretextu*, idem significat, quod sub velamine, vel colore alicujus rei, quæ non est, vel jam desinit esse, seu falsa est, l. *sub pretextu*, C. de *translat.* sint pro claritate. Unde occasio confessionis dicit invitationem ad confessionem veram; pretextus verò dicit invitationem ad confessionem coloratam & fictam.

## QUÆRESI.

*Quo Confessarius vocatus hodie à penitente ad audiendam ejus confessionem domi sequenti die, accessit sequenti die ad ejus domum, & tam confessione postposita sollicitavit. An sit denunciandus?*

Resp. affirmativè. Bord. cit. n. 38. quia violavit hanc particulam: *Occasione Confessionis*, quoniam occasionem sollicitandi

accepit à confessione petita à persona verè confiteri volente, data illius temporis opportunitate.

Ut autem hanc particulam à præcedenti particula, *immediatè ante*, distinguas, tres distinguo casus.

Confessarius tripliciter potest penitentem sollicitare, 1. Quando nulla facta prius petitione, penitens confiteri volens genuflectit coram Confessario exposito, qui ante Crucis signum illum prævenit, & sollicitat, 2. Quando facta prius petitione confessionis, Confessarius penitentem prævenit, antequam ille genu flectat, vel antequam ipse confessionem excepturus sedeat, & sollicitet, sive postea confessio sequatur, aut non, 3. Quando facta prius petitione confessionis, Confessarius sedeat, & penitentem genuflexum, antequam narrare incipiat, sollicitet. In 1. casu Confessarius est solùm violator particulae, *immediatè ante*, ut dixi in n. 503. & 504. & non alterius particulae, *occasione confessionis*; quia occasio dicit invitationem, quæ in casu non præcessit actum confessionis. In 2. casu est violator solius posterioris particulae, *occasione confessionis*; quia præcessit invitatio. In 3. autem casu est violator utriusque particulae, & quia sollicitat occasione confessionis; nam præcessit invitatio, & quia immediatè ante, ob dicta superius.

Si autem nulla facta petitione confessionis, Confessarius sollicitet mulierem in Ecclesia existentem, non est denunciandus, etiam si statim post sollicitationem mulier confessionem petat ab eodem, si ille post petitionem non sollicitet; quia occasio, & pretextus, uti causæ, debent præcedere effectum sollicitationis, Bord. in *man consult. scilicet*. 25. numer. 32. vide numer. 507.

M m m m m

QUÆ.